

Zakup nowego samochodu dla OSP Antoniów



Obecna flota OSP Antoniów

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Ozimek należą do najwyżej ocenianych w regionie. Można powiedzieć, że gmina w zakresie ratownictwa i bezpieczeństwa przeciwpożarowego jest wzorem do naśladowania. Osiem jednostek tworzy spójną sieć zapewniającą bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom. Aż cztery z nich należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - Schodnia, Krasiejów, Szczedrzyk i Antoniów.

Priorytetem Gminy Ozimek jest podnoszenie gotowości w zakresie ratownictwa i bezpieczeństwa przeciwpożarowego ochotniczych straży pożarnych działających na jej terenie. Samorząd przeznaczając odpowiednie środki w budżecie na zapewnienie bieżącej działalności, szkoleń, modernizacji remiz oraz oczywiście na zakup sprzętu i wozów pożarniczych. W 2021 r. zakupiono nowy IVECO EuroCargo FM 150 dla OSP Szczedrzyk, który kosztował ponad 800 tysięcy złotych.

W budżecie na 2023 rok jest zaplanowana dotacja na zakup samochodu średniego dla OSP Pustków.

W tym roku w budżecie gminy zabezpieczono również środki na zakup nowego samochodu pożarniczego dla OSP Antoniów w wysokości 500 tysięcy zł. Dzięki tym środkom jednostka mogła starać się o rządową dotację, do której właśnie została zakwalifikowana.

Już w latach 2020-2022 zainwestowano ponad 290 tys. zł w rozbudowę remizy OSP Antoniów. Obiekt jest już gotowy i spełnia swoje przeznaczenie, pozostaje jedynie kwestia wykonania pokrycia elewacji. W ramach prac wybudowano nowy boks garażowy, pomieszczenia biurowe oraz sanitarne. Zamontowano także nową bramę garażową, stolarkę okienną i dokonano wykończenia wewnątrz. W roku budżetowym 2023 zostaną wykonane tynki zewnętrzne, co oznacza, iż gmina przygotowała już miejsce dla nowego samochodu.

Przypominamy, że strażacy z OSP Antoniów specjalizują się w ratownictwie wodnym i dbają o bezpieczeństwo naszych mieszkańców w tym zakresie.

- W budżecie zabezpieczyliśmy pół miliona złotych stanowiący wkład gminy na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Antoniów. W poprzednim roku przekazano jednostce do dyspozycji wyremontowaną remizę - do wykończenia pozostała tylko elewacja - ale dysponuje wyeksploatowanym Starem. Aby móc otrzymać takowy, niezbędna była pozytywna decyzja władz PSP, a warunkiem aplikacji był wkład własny na zakup samochodu. Mamy nadzieję, iż już w tym roku wszystko się uda, decyzja jest pozytywna i dzięki temu zakupimy samochód dla naszych strażaków,

którzy dbają o bezpieczeństwo mieszkańców Ozimka i całej gminy - mówi Burmistrz Ozimka
Mirosław Wieszolek.